一般社団法人日本解剖学会 2025（令和7）年度第3回（次期）常務理事会議事録案

日 時：2025（令和7）年3月16日（日）20:00～20:45（事前打ち合わせ）

場 所：幕張メッセ 国際会議場（中会議場103)

日 時：2025（令和7）年3月19日（水）7:40～7:45

場 所：幕張メッセ 国際展示場（主催者室８)

参加者：仲嶋 一範（理事長）池上 浩司、大和田 祐二、堀 修、宮田 卓樹（以上、常務理事）、岡部 正隆、竹

林 浩秀、日置 寛之（以上、常任幹事）、伊藤 杏佳、中村 聡（以上、口腔保健協会）

Ⅰ．協議事項

1．引継事項の確認について

資料に基づき、前理事会からの引継事項の確認が行われた。

2. 役員名簿と常任幹事選出の件

資料に基づき、2025・2026年度の役員名簿(理事長、常務理事、理事、監事)が確認され、常任幹事が選出された。

3. 支部長選出の件

資料に基づき、2025・2026年度の支部長が下記のとおり選出された。

北海道支部長 吉田成孝氏(旭川医科大学)、関東支部長 徳田信子氏(獨協医科大学)、中部支部長 飯野哲氏

(福井大学)、近畿支部長 八木秀司氏(兵庫医科大学)、中国・四国支部長 池上浩司氏(広島大学)、九州支部長

菱川善隆氏(宮崎大学)。

4. 2025・2026（令和7・8）年度各種委員会編成の件

資料に基づき、2025・2026年度の各種委員会の編成が確認された。

5. 2029（令和11）年度第134回総会・全国学術集会開催校の募集について

資料に基づき、第134回総会・全国学術集会の開催校を募集することが報告された。

6. その他

次回以降の常務理事会の日程は、以下の通りであることが確認された。

第４回  ６月8日（日）14：00 ～ 17：00  場所 慶應義塾大学会議室（ハイブリッド開催）

第５回  ９月27日（土）13：00 ～ 16：00  場所 口腔保健協会（ハイブリッド開催）

第６回  11月29日（土）11：00 ～ 14：00  場所 AP新橋（ハイブリッド開催）